
 
 

 

                            
2023 年７月７日 

各  位 

会 社 名 株式会社 TAKARA & COMPANY 

代表者名 代表取締役社長  堆 誠一郎 

 （コード番号 7921 東証プライム） 

問合せ先 執行役員総務部長兼人事部長  中込  克二 

 （TEL．03－3971－3260） 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2023 年７月７日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の廃止を

決議しましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

１. 株主優待制度の廃止理由 
 

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝申しあげるとともに、当社株式への投資の魅力

を高め、より多くの方々に当社株式を中長期的に保有いただくことを目的として 2003 年よ

り株主優待制度を導入し、2006 年には内容を拡充し、現在まで実施してまいりました。 

 このたび、優待品をお届けする物流コスト等の増加が続いている情勢などを踏まえ、株主

の皆様に対する利益還元という観点から慎重に検討を重ねました結果、配当金によって全

ての株主の皆様への直接的な利益還元を充実することがより適切であると判断し、株主優

待制度を廃止することといたしました。 

 

 

２. 株主優待制度の廃止時期 
 
 2023 年５月 31 日を基準日とした、当社株主名簿に記載された株主様（100 株以上ご所有）

への贈呈を最終として、株主優待制度を廃止させていただきます。 

 

以 上  


